
本日で令和２年度が終了します。今年

度は始業式，入学式は行われたものの，

その後は新型コロナウイルスの影響を受

け５月下旬まで休業期間が続いたり，感

染拡大防止対策により行事が中止や延

期になったりしました。

しかし，そんな中でも実施された行事もありました。体育祭改め「八条オリンピック」「地域へのカレンダー配布」「百

人一首大会」「球技大会」など。時間や内容が縮小されはしたものの一生懸命取り組めたと思います。

令和３年度も新型コロナウイルスによる影響は多大に受けると思いますが，今，自分たちができることを一生懸命

に取り組んでもらいたいと思います。

校門付近には学校教育目標の横断幕が掲げてあります。令和２年度～令和３年度にかけてもこの気持ちや意識を

持ち生活していきましょう。

わずか２週間程度の春休みですが，健康面に留意し，過ごせるようにしてください。

１年生は3月１７日（水）。２

年生は3月１８日（木）に球技大

会を行いました。

例年であれば7月にも球技大会

が予定されていましたが，コロナ

禍の影響で中止となり，「八条オ

リンピック」に続いて２つ目の体

育行事になります。

両日とも天候にも恵まれ，今ま

で仲間や学年で取り組めなかった

「モヤモヤ」を一掃できたのではな

いでしょうか。

運動を通じて，協力や団結するこ

とを体験できたと思います。

中心になり運営を行ってくれた保

健体育員の人たち，ありがとうござ

いました。

いい思い出ができたと思います。
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３月１５日（月）８８名の卒業生が八条中学校を巣立って

いきました。

３年生に進級後，コロナ禍の影響で様々な行事が中止

や延期になり，本当に「我慢」の１年だったと思います。し

かし，常に前を向いて進む姿勢は素晴らしいものがありました。

卒業式でも歌を歌うことができず，卒業生の気持ちを「歌」にのせる事はできませんで

したが，簡略化された卒業式ではありましたが，非常にいい式になりました。

新型コロナウイルスの影響はしばらく続きますが，卒業生の活躍を祈念いたします。

卒業，おめでとう。

令和２年度 ３月行事予定

日 曜 学年 1 2 3 4 5 6 進路関係
ＰＴＡな
ど
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令和３年度 ４月行事予定

日 曜 学年 1 2 3 4 5 6 予　　定

1
2
3
1
2
3
1
2
3
1
2
3
1
2
3
1
2 式 学 掃 準
3 式 学 掃 準
1 式 式 学
2 式 式 片
3 式 式 片
1 学 学 身 身
2 学 身 学 学
3 身 学 学 学
1 テ テ 学 学 歓 歓
2 テ テ 学 学 歓 歓
3 テ テ 学 学 歓 歓

離任式１０：００　　【午前中部活なし】 小学校離任式

水

31 水

30 火

【部活なし】

24

27 土

26 金

28 日 【部活なし】

25 木

29 月

23 火

22 月

着任式・始業式　　生徒机椅子移動　　教科書配布　　入学式準備　　キャプテン会議
登壇者予行１４：３０　（部活なし）

（12限）１年：ジョイプロ、２・３年：テスト
（34限）学級写真撮影（3年→2年→1年→5組）　　（56限）新入生歓迎会

7

9 金

水

木8

1 木

6 火

日

2

3 土

4

【部活なし】

5

金

月

予　　定

≪　学校教育目標　≫　　　「　自律・貢献・志　」　　～　学ぶことが楽しいと実感できる学校　～

≪　令和２年度 学校教育目標　≫　　　「　自律・貢献・志　」　　～　学ぶことが楽しいと実感できる学校　～

ＰＴＡなど

【部活なし】

【部活なし】

後期選抜
中期追検査

異動者ホームページ掲載１５：３０
【部活なし】

後期合格発表

身体計測　　学級委員選出  【部活なし】

入学式　　片付
【部活なし】
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